АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЛОКАЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2022 г. № 27                                                                               с.Злоказово

Об утверждении плана мероприятий

по профилактике наркомании и токсикомании

на территории Злоказовского сельского поселения

на 2023 -2024 годы

В соответствии с Федеральным законом №3-ФЗ от 08.01.2008 г. «О

наркотических средствах и психотропных веществах», Указом Президента РФ

от 09.06.2010 г. №690 «Об утверждении Стратегии государственной

антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по профилактике наркомании и

токсикомании на территории Злоказовского сельского поселения на 2023-2024

годы согласно приложению.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Злоказовского

сельского поселения                                        В.В.Устюгов

Приложение

      к постановлению

Злоказовского сельского поселения

От 30 декабря 2024 г. № 27

П Л А Н

мероприятий по профилактике наркомании и токсикомании на

территории Злоказовского сельского поселения на 2023-2024 годы

№

п/п

Наименование мероприятий Дата

проведения

Ответственные за

проведение

1 Информирование населения по

пропаганде здорового образа

жизни

постоянно Специалисты сельских

поселений,

культорганизатор,

библиотекарь.

2 Размещение агитационно-

пропагандистских материалов

по антинаркотической

тематике

постоянно Специалисты сельских

поселений,

3 Составление списка

неблагополучных, неполных,

малообеспеченных, детей

находящихся под опекой

постоянно Специалисты сельских

поселений, социальные

работники

4 Проведение мероприятий,

посвященных

Международному дню борьбы

с наркоманией,

Международному дню защиты

детей, дню семьи, дню матери,

день защитника Отечества

в течение

года

Специалисты сельских

поселений,

культорганизатор,

библиотекарь

5 Организация и проведение

культурно-массовых и

агитационно-

пропагандистских

мероприятий для детей и

молодежи в летний период

июнь- август

культорганизатор,

библиотекарь

6 Проведение мероприятий по

выявлению и уничтожению

незаконных посевов и очагов

дикорастущих

наркосодержащих растений

В течение

года

Специалисты сельских

поселений совместно с

участковым

уполномоченным

полиции